Oppositū vult hie auctor et phūs in p̄dicamen
tis. **C**ubitas secūdo vtrū actio sit subiectiue i
agente vel in passo. q̄ sit in agēte pbatur. quia
auctor iste dīc q̄ differt actio corporis ab actio
ne aie. q̄ actio corporis mouet illud in quo est
sc̄z p̄iunctū vel corpus. Actio vō anie nō mouet
qiam in qua est. ḡ actio ē in agēte non in passo.
Itē auicē. 2° tractatu sue physice. ca. p. versus
finē ponēdo dīam inf̄ mouere motionē et motū
dicit q̄ mouere est dispositio mouens et nō moti
motio vō ē respectus mobilis ad mouēs. cum ḡ
mouere sit agere et est in mouēte. ḡ actio ē in agē
te. **I**tē Albertus sup̄ hunc librū dicit q̄ actio nō
ē in passo. q̄ tūc patiēs posset dici formalit̄ age
re. et dē passū eēt ages et actio eēt passio. dīc etiā
q̄ actio ē fundata in motu q̄ ē act̄ mouēt. et pas
sio fundat in motu q̄ est actus mobilis. ḡ ē du
plex motus. vn̄ in agēte. et ali⁹ in passo. et om̄e
q̄d fundat in motu q̄ ē in agēte. illud ē in agente
ḡ actio ē in agēte. **I**tē p̄ rōnes. arguit sic. Actio
nō ē in passo. ḡ ē in agēte. ans. pbaf. q̄ om̄e q̄d
causatur ab agēte in passo causat in passo p̄ ali
quā actionē agētis. tūc q̄ro de illa actioē. aut ē
in agēte aut in passo. si in agēte habet intentū. si
aut̄ sit in passo. ḡ est causata p̄ aliquā actionem
agētis. et querā de illa actione sicut p̄ius et erit p̄
cessus in infinitū q̄d ē incōueniēs. **I**tē ois actio
immanēs est i agēte. sic enī ponit dīam inf̄ actio
nē transēunēt et imanentez. nōno methaphy. ḡ
aliq̄ actio est in agēte. itē actio et passio cuž sint
opposita non sunt in eodē. sed passio est i passo
ḡ actio est i agēte. maior p̄z q̄ actio et passio sint
actus ḡne distincti. vt videt. ḡ non possunt eē in
eodē susceptivo. **I**tē si actio et passio eēt in eo
dē. aut p̄ficerent eandē potentia. aut alia et alia
si eandē cū potētia et actus sint eiusdē ḡnis. zclu
sio mea sequeit q̄ actio et passio sint eiusdē ḡnis
cū illa vñica potētia. **P**ec ē dicendū q̄ p̄ficiant
diuersas potentias. quia sic in passo essent due
potentie. vna per quam reciperet passionem.
alia per quam reciperet actionem. consequens
falsum. quia p̄ illaz et eandē p̄ quā recipit actio
nē pati. cū recipere sit pati. igif p̄ eandē potentia
am passiuā recipit actionē et passionē. **I**tē actio
est in eo q̄d denoiat. s̄z actio denoiat ages et nō
passū. ḡ est in agente. **I**n oppositū est phūs 3°.
physi. q̄ dicit q̄ idē est actus motui et mobilis
sed actus mobilis est in passo. ḡ et act̄ motini
est in eodē. et actus motui est actio igif z̄. **I**tē
si actio esset in agēte cū p̄ma cā sit ages necessa
rio actio eēt i p̄ma cā. q̄d ē falsū. q̄ nullū acc̄ns
est in p̄ma cā. et etiā q̄ mouere recipiendo in se
tale acc̄ns q̄d p̄us nō habuit. q̄d ē incōueniēs
q̄ ē imobilis. **I**tē cōmentator 3° physi. dicit q̄
actio motoris in motū non h̄z eē nisi in motu. di
cit etiā ibidē q̄ actio motoris q̄ est mouere ē ei⁹.
sed nō in eo. **H**oc sup̄posito q̄ actio sit in passo.

Dubitas tertio vtrū actio et passio sint motus. ta
les p̄positiones sint vere. actio est motus. passio
est motus. et videſ q̄ sic p̄ diffinitionē motus. nā
hec ē vera. actio est act̄ entis in potētia in qua
tū huiusmodi. ḡ actio est motus. **I**tē q̄ passio
sit motus pbatur. nā cōmentator. iij. physi. com
mento nono. dicit q̄ motus s̄m formā est in p̄di
camēto passionis. s̄z p̄dicamentū passionis p̄
dicatur de q̄libet passione. igif hec ē vera q̄libet
passio est motus. **I**tē actio et passio s̄ni res suc
cessiue. et habent partes copulatas ad eundē ter
minū cōdem ad quēs partes motus copulanti. ḡ
actio et passio s̄nt motus. **C**In oppositū arguit
q̄ si actio et passio s̄nt motus. aut ḡ actio ē idē
motus cū passione. aut ali⁹. si idē sequeit q̄ actio
est passio. z p̄sequēs actio et passio nō s̄nt disti
cta p̄dicamēta. si actio sit alijs motus a passio
ne. et in quotūq̄z est actio in eodē est passio. seque
tur q̄ mobile simul moueat ad eundē terminū
diuersis motibus. quoq̄ nullus est pars alteri⁹.
q̄d ē impossibile. nā illi motus sunt idē quoq̄
terminus vltimus ē idē. v. physi. **I**tē sequeret
q̄ nihil possit vno motu precise moueri nisi p̄s
bus motibus moueret. q̄d ē incōueniēs. **P**ro
istis difficultib⁹ ut intelligatur qd sit actio vt
est p̄dicamentū. et quid sit passio s̄l'r. vt ē de sex
p̄incipijs. est intelligendū q̄ tā actio q̄ passio su
mitur multis modis. **V**no mō sumit. actio sat cōi
ter p̄ actū materie. et sic sumitur a cōmentatore
nono methaphy. Alio mō sumit p̄ q̄litate p̄p̄a
rei. **T**ertio mō sumitur p̄ motu p̄sequēte formā
rei. **U**n̄ cōmentator. viij. methaphy. dicit q̄ actio
forme ignis est calor maxim⁹. et motus eius est
ad sup̄ius. Alio modo sumitur p̄ transmutatiō
materie. vnde cōmentator. vij. methaphy. cōme
to. vi. dicit q̄ illa ex q̄bus p̄uenit in cognitionē
rex ignoraz̄ sint i rei cognite eēntia. et sunt actio
nes p̄p̄ie eaꝝ. et q̄ actio materie ē trāsmutatio
ei⁹. Alio mō dī q̄ actio ordo s̄ue respect⁹. vnde
cōmentator. xij. methaphy. cōmento. xiiij. dicit
q̄ forma q̄ est in aia est sine actione. i. sine ordine
eius que est ex aia. Alio mō sumitur actio p̄
passione p̄p̄a dicta. et sic loquitur cōmentator. iii.
physi. cōmeto. xvij. ybi dicit. Necesse ē vt act̄
habeat aliquā actionē p̄p̄ia. et actio agentis dī
ab agente. et actio patientis dī a paciente. et be
due actioēs sunt diuersē. et s̄z v̄ rōnabiliter. q̄z
ut cōiter dī nomē v̄bale in tuo terminatū p̄t si
gnificare actionē vel passionē. **N**ā vno mō de
scendit a verbo actuo. et sic significat actionēz.
Alio mō a passiuo. et sic significat passionē. s̄z b
nomen actio desinit in tio. igif z̄. Alio mō acci
pitur actio p̄ effectu actionis. ut voluntas p̄ re
volita. et intellectus pro re intellecta. et sic loqui
tur cōmentator de actione 2° de celo. cōmento
xx. et sic accipit actio p̄ re acta vel que agit. alio
modo sumit actio p̄ eo quo aliquid est formalū